
  



  



 

  



 

  



 



  



 

  



 

  



Årsavgift m.m.  

Årsavgiften skall fördelas på föreningens bostadsrätter i förhållande till lägenheternas insatser.  
Årsavgiften skall av styrelsen fastställas så att de sammanlagda årsavgifterna i föreningen till- 

sammans med övriga intäkter ger täckning för föreningens kostnader samt avsättning till fonder.  
 
Betalning av årsavgift  
Om inte styrelsen bestämt annat skall bostadsrättshagvarna betal årsavgift i förskott fördelat på  
månad för bostad och kvartal för lokal. Betalning skall erläggas senast sista vardagen före varje 

kalendermånads respektive kalenderkvartals början.  
 
Om bostadsrättshavaren betalar sin avgift på post eller bankkontor, anses beloppet ha kommit 

föreningen tillhanda omedelbart vid betalningen. Lämnar bostadsrättshavaren ett betalnings-  
uppdrag på avgiften till bank-, post- eller girokontor eller via internet, anses beloppet ha kom-mit 

föreningen tillhanda när betalningsuppdraget togs emot av det förmedlande kontoret.  
 
Ränta och inkassoavgift vid försenad årsavgiftsbetalning  
Om inte styrelsen beslutat annat och årsavgiften inte betalts i rätt tid utgår dröjsmålsränta enligt  
räntelagen (19785:635) på den obetalda avgiften från förfallodagen till dess att full be-talning sker.  
 
Om inte styrelsen beslutat annat skall. Vid försenad betalning av årsavgift eller övrig för-pliktelse  
mot föreningen, bostadsrättshavare även betala påminnelseavgift samt i förekom-mande fall 

inkassoavgift enligt lag (1981:739) om ersättning för inkassokostnader m.m.  
 
Särskild debitering  
Om genom mätning eller på annat sätt viss kostnad direkt kan fördelas på samtliga eller viss 

lägenheter, har styrelsen rätt att fördela berörda kostnader genom särskild debitering.  
Om det för någon kostnad är uppenbart att viss annan fördelningsgrund än insatserna enligt 

ekonomisk plan bör tillämpas har styrelsen rätt att besluta om sådan fördelningsgrund.  
 
Överlåtelseavgift och pantsättningsavgift  
Om inte styrelsen beslutat annat äger föreningen rätt att vid övergång av bostadsrätt ta ut en  
överlåtelseavgift som skall betalas av den köpande bostadsrättshavaren som uppgår till ett belopp  
motsvarande två och en halv (2,5) procent av gällande prisbasbelopp enligt lag (1962:381) om 

allmän försäkring vid tidpunkten för överlåtelsen.  
 
Om inte styrelsen beslutat annat äger föreningen rätt att vid pantsättning av bostadsrätt ta ut en  
pantsättningsavgift som skall betalas av bostadsrätthavaren (pantsättaren) och uppgår till ett belopp 

motsvarande en (1) procent av gällande prisbasbelopp enligt lag (1962:381) om allmän försäkring vid 

tidpunkte när föreningen underrättas om pantsättningen.  
 
Avgift vid andrahandsuthyrning  
Som ersättning för administrativt arbete i samband med andrahandsuthyrning under ett år har 

föreningen rätt att ta ut en avgift på 10 % på gällande prisbasbelopp.  
Upplåts en lägenhet under en del av ett år får avgiften tas ut efter det antal kalendermånader som 

upplåtelsen omfattar.  
 
Övriga avgifter för nyttigheter om inte ingår i bostadsrätten  
För tillkommande nyttigheter som utnyttjas endast av vissa medlemmar såsom upplåtelse av  
parkeringsplats, extra förrådsutrymme o dyl. utgår särskild ersättning som bestäms av styrelsen.  
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